3.1. Pandangan al-Mawardi tentang Pemimpin Non-Muslim

3.1.1. Profil al-Mawardi

Nama lengkap Imam al-Mawardi adalah Ali bin Muhammad bin Habib al-

Mawardi al-Basri al-Syafi’i. Beliau merupakan ilmuan muslim yang lahir di kota

pusat peradaban Islam klasik, Basrah (Baghdad), pada 364 H/975 M.1 Panggilan

al-Mawardi diberikan kepadanya karena kecerdasan dan kepandaiannya dalam

berorasi, berdebat, berargumen dan memiliki ketajaman analisis terhadap setiap

masalah yang dihadapinya. Sedangkan julukan al-Basri dinisbatkan pada tempat

kelahirannya. Sedangkan sebutan al-Syafi’i karena beliau salah satu tokoh besar